SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

        EDITAL CCTA/UFCG Nº 002, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal

de Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Lei Nº 8.745, com

as alterações feitas pelas Leis 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, na Lei nº 12.425/11,

na Lei Nº 12.772/12 alterada pela Lei Nº 12.863, de 24.09.2013 e na Resolução Nº. 002/2006 da

Câmara de Gestão Administrativo-Financeira da UFCG, resolve prorrogar por 1 (um) ano a

validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira

do Magistério Superior, Classe Auxiliar, Nível 1, área de conhecimento de Operações Unitárias e

Projetos de Indústrias de Alimentos, da Unidade Acadêmica de Tecnologia de Alimentos – UATA,

objeto do Edital CCTA/UFCG Nº 30, de 19 de novembro de 2015, com resultado homologado

através do Edital CCTA/UFCG nº 04, de 22 de fevereiro de 2016, publicado no D.O.U., em 25

de fevereiro de 2016, seção 3, pág. 58.

 Prof. Dr. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga

Presidente do CONSAD